



نام و نام خانوادگی:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۰۲	تعداد صفحه: ۲	ساعت شروع: ۸ صبح
سؤالات امتحان نهایی درس: تاریخ ۳	رشته: ادبیات و علوم انسانی	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در خرداد ماه سال ۱۴۰۲		مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://aee.medu.gov.ir	
ردیف	سؤالات (پاسخنامه دارد)..		
نمره			

۲	<p><b>۸- اظهار نظر و قضاوت:</b> (هر مورد ۱ نمره)</p> <p>الف- به نظر شما، علت فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ م، چه بود؟ (ذکر دومورد کافی است)</p> <p>ب- به نظر شما، چرا رضا شاه به آلمان گرایش یافت؟</p>
۳/۵	<p><b>۹- توصیف، فهرست و طبقه‌بندی اجزا یا ویژگی‌های پدیده‌های تاریخی:</b></p> <p>الف- مردم الجزایر به فرماندهی چه کسی بر ضد ارتش فرانسه به مبارزه برخاستند؟ (۰/۲۵)</p> <p>ب- در اواخر دوره قاجار، دولت عثمانی با چه شعاری بخشی از اندیشمندان ایرانی را به سوی خود جلب کرد؟ (۰/۵)</p> <p>ج- موارد بی‌اعتنایی محمد علی شاه را نسبت به مشروطه و مشروطه خواهان بنویسید. (دو مورد، هر مورد ۰/۵)</p> <p>د- نخستین مرحله برنامه های اصلاحی حکومت پهلوی در دوران نخست وزیری علی امینی با چه عنوانی آغاز شد؟ (۰/۵)</p> <p>ر- دولت مصدق برای مقابله با تهدیدها و تحریم های اقتصادی انگلستان، چه برنامه ای را اجرا کرد؟ (۰/۵)</p> <p>و- کدام یک از شهرها و روستاها در طول جنگ تحمیلی مورد حملات شیمیایی رژیم بعثی عراق قرار گرفتند؟ ۰/۷۵</p>
۱	<p><b>۱۰- کاربرد شواهد و مدارک تاریخی</b></p> <p>متن زیر را بخوانید و به پرسش های داده شده پاسخ دهید. (هر مورد ۰/۵ نمره)</p> <p>نهضت جنگل قیام مردمی بود که از جنگل های گیلان آغاز شد و به مدت هفت سال به رهبری میرزا کوچک خان ادامه یافت. میرزا یک مرد مذهبی تمام عیار بود و هیچ گاه واجباتش را ترک نمی کرد. او به اشعار فردوسی علاقه خاص داشت. میرزا در آستانه انقلاب مشروطیت در رشت دست به حرکت های انقلابی زد؛ در جریان حرکت های مشروطه خواهان شمال برای سرنگونی محمد علی شاه، دلاوری های بسیار از خود نشان داد و همراه با مشروطه خواهان به تهران رفت. او در جریان جنگ جهانی اول و اشغال ایران توسط روس و انگلیس، به فکر برپا کردن یک نهضت مسلحانه افتاد. اهداف او و یارانش عبارت بود از: اخراج نیروهای بیگانه، رفع ناامنی و بی عدالتی، مبارزه با خودکامگی و استبداد.</p> <p>الف- میرزا کوچک خان در چه جریانی دلاوری های بسیار از خود نشان داد؟</p> <p>ب- اهداف میرزا کوچک خان و یارانش را بنویسید. (ذکر دو مورد کافی است)</p>
	<p><b>تشریحی:</b> (علل، دلایل، آثار، نتایج و پیامدهای تاریخی)</p>
۱۱	<p>علت تسخیر سفارت امریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام چه بود؟</p>
۱۲	<p>چرا آلمان در نخستین سال های پس از جنگ جهانی اول شرایط اقتصادی وخیمی داشت؟</p>
۱۳	<p>واکنش نمایندگان مجلس شورای ملی را، در قبال واگذاری موافقت نامه امتیاز نفت شمال به شوروی بنویسید؟</p>
۱۴	<p>اقامت چند ماهه امام خمینی در فرانسه دو نتیجه مهم برای انقلاب داشت، آن ها را بنویسید.</p>
۱۵	<p>در فاصله میان دو جنگ، جهان و به ویژه کشورهای اروپایی گرفتار چه مسائل و مشکلاتی شدند؟ (ذکر دو مورد کافی است)</p>
۱۶	<p>یکی از مهم ترین توطئه ها و تلاش های دشمنان داخلی و خارجی علیه جمهوری اسلامی ایران، نفوذ می باشد، آن را شرح دهید.</p>
۱۷	<p>نقش و تأثیر معلمان و دانش آموزان را در هشت سال دفاع مقدس بررسی کنید.</p>
۲۰	<p><b>جمع نمره</b> «پاینده و پیروز باشید.»</p>